[image: Описание: Описание: СОВЕТ РЕШЕНИЕ]

	О внесении изменений в штатные расписания органов местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.09.2022 N 1015 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 N 182 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан"
Совет
Верхнеуслонского муниципального района
решил:
1. Внести в штатные расписания органов местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Верхнеуслонского муниципального района от 29.10.2022 года № 15-202 изменения, изложив их новой редакции (Приложения 2-6)
2. Данное решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан и официальном портале правовой информации Республики Татарстан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Верхнеуслонского муниципального района по законности, правопорядку и регламенту.

Председатель Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района                                                                М.Г. Зиатдинов

Приложение № 2 к Решению
Совета Верхнеуслонского
муниципального района
от «12» декабря  2022 года
№ 28-__

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
Совета Верхнеуслонского муниципального района
на  1 января 2023 года
	№
	Должность
	Кол-во штат.
Единиц
	Должностной
 оклад
	Денежное вознаг-раждение
	Компенса-ционные выплаты
	Месячный фонд

	1.
	2.
	3.
	4.

	5.
	6.
	7.

	1.
	Глава муниципального района
	1

	33592

	33592

	2.
	Заместитель  Главы муниципального района
	1

	30233

	30233

	3.
	Руководитель аппарата
	1
	29944

	29944

	1.
	Помощник Главы муниципального района
	1
	20174

	20174

	Отдел организационно- правовой и кадровой работы

	1.
	Начальник отдела
	1
	23092

	23092

	2
	Заместитель начальника отдела
	1
	20174

	20174

	3.
	Главный специалист
	1
	17890

	17890

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	1.
	Начальник отдела
	1
	23092

	23092

	2.
	Главный специалист
	1
	17890

	17890

Общий отдел
	1.
	Начальник  отдела
	1
	23092

	23092

	2
	Заместитель начальника отдела
	1
	20174

	20174

	3.
	Главный специалист
	1
	17890

	17890

	Итого:

	12

	277237

Председатель  Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района                                               М.Г.Зиатдинов

Приложение № 3 к Решению к Решению Советахнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
ожение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
рПриложение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
иложение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
 муниципального района
 № _____ от «20»  февраля  2012 года

Совета Верхнеуслонского
муниципального района
от «12» декабря  2022 года
№ 28-___

ШТАТНОЕ   РАСПИСАНИЕ
аппарата Исполнительного комитета
Верхнеуслонского муниципального района
на  1 января 2023 года

№
	Должность
	Коли-чество штатных единиц
	Должност-ной оклад
	Денежное вознаграждение
	Компенса-ционные выплаты
	Месячный фонд

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	1.
	Руководитель
Исполнительного комитета
	1
	32989

	32989

	2.
	Первый заместитель руководителя Исполнительного комитета
	1
	29944

	29944

	3.
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета
	2
	29690

	59380

	4.
	Управляющий делами Исполнительного комитета
	1
	27787

	27787

	5.
	Помощник Руководителя Исполнительного комитета
	1
	20174

	20174

	Организационный отдел

	1.
	Начальник отдела
	1
	23092

	23092

	2
	Главный специалист
	1
	17890

	17890

	                                       Юридический отдел

	1.
	Начальник отдела
	1
	23092

	23092

	2.
	Главный специалист
	 1
	17890

	17890

	Отдел территориального развития

	1.
	Начальник отдела
	1
	23092

	23092

	2.
	Заместитель начальника отдела
	1
	20174

	20174

	3.
	Главный специалист
	2
	17890

	35780

	Отдел по строительству, ЖКХ, связи и энергетике

	1.
	Начальник отдела
	1
	23092

	23092

	2.
	Заместитель начальника отдела
	1
	20174

	20174

	3.
	Главный  специалист
	1
	17890

	17890

	4
	Секретарь административной комиссии
	1
	17890

	17890

	Отдел по делам молодежи и спорту

	1.
	Начальник отдела
	1
	23092

	23092

	2.
	Главный специалист
	1
	17890

	17890

	Отдел ЗАГС

	1.
	Начальник отдела
	1
	23092

	23092

	2.
	Главный специалист
	1
	17890

	17890

	Общий отдел

	1.
	Начальник отдела
	1
	23092

	23092

	2.
	Главный специалист (ВТП)
	1
	17890

	17890

	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.
	Начальник отдела
	1
	23092

	23092

	2.
	Главный специалист
	1
	17890

	17890

	Сектор по архивному делу

	1.
	Заведующий сектором
	1
	20174

	20174

	Сектор опеки и попечительства

	1
	Заведующий сектором
	1
	20174

	20174

	2
	Главный специалист
	2
	17890

	35780

	Административный сектор

	1
	Заведующий сектором
	1
	20174

	20174

	2
	Ведущий специалист
	1
	16621

	16621

	Итого:
	32

	687181

Председатель  Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района                                               М.Г.Зиатдинов

Приложение № 4 к Решению к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
ожение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
рПриложение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
иложение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
 муниципального района
 № _____ от «20»  февраля  2012 года

Совета Верхнеуслонского
муниципального района
от «12» декабря  2022 года
№ 28-___
от «28»октября  2019 года
№ 50-___

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
Финансово-бюджетной Палаты
Верхнеуслонского муниципального района
на 1 января 2023 года

	№
	Должность
	Количество штатных единиц
	Должностной оклад
	Компенса-ционные
выплаты
	Месячный фонд

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Председатель
Палаты
	1
	29563

	29563

	Отдел бюджета

	1.
	Заместитель председателя – начальник отдела
	1
	27152

	27152

	2.
	Главный специалист
	3
	17890

	53670

	Отдел учета и отчетности

	1.
	Начальник отдела
	1
	23092

	23092

	2.
	Заместитель начальника отдела
	1
	20174

	20174

	Итого
	7

	153651

Председатель  Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района                                               М.Г.Зиатдинов

Приложение № 5 к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
ожение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
рПриложение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
иложение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
 муниципального района
 № _____ от «20»  февраля  2012 года

к Решению
Совета Верхнеуслонского
муниципального района
от «12» декабря  2022 года
№ 28-__
___

к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
ожение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
рПриложение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
иложение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
 муниципального района
 № _____ от «20»  февраля  2012 года

ШТАТНОЕ   РАСПИСАНИЕ
Муниципального казенного учреждения
«Палата имущественных и земельных отношений
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан»
на  1 января 2023 года

	№
	Должность
	Количество штатных единиц
	Должностной оклад
	Компенса-ционные выплаты
	Месячный фонд

	1.
	2.

	3.
	4.
	5.
	6.

	1
	Председатель палаты
	1
	29690

	29690

	2
	Заместитель председателя
	1
	27152

	27152

	3
	Главный специалист
	1
	17890

	17890

	Итого

	3

	74732

Председатель  Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района                                               М.Г.Зиатдинов

Приложение № 6 к Решению к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
ожение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
рПриложение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
иложение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
 муниципального района
 № _____ от «20»  февраля  2012 года

Совета Верхнеуслонского
муниципального района
от «12» декабря  2022 года
№ 28-___

к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
ожение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
рПриложение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
иложение № 2
к Решению Совета
Верхнеуслонского
муниципального района
№ 22-213 от «20» февраля 2012 года
 муниципального района
 № _____ от «20»  февраля  2012 года

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
Муниципального казенного учреждения «Контрольно-счетная Палата
 Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан»
на 1 января  2023 года

	№
	Должность
	Количество штатных единиц
	Должностной оклад
	Денежное вознаграждение
	Компенса-ционные выплаты
	Месячный фонд

	1.
	2.

	3.
	4.
	5.
	6.

	1
	Председатель Контрольно-счетной палаты

	1

	30233

	30233

	Итого

	1

	30233

	30233

Председатель  Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района                                               М.Г.Зиатдинов

image1.png
COBET BEPXHEYCJIOHCKOTO  [NreNg TATAPCTAH PECITYB/IVKACHI
MYHULIAMAJILHOTO PATIOHA [ [OTAPBI OCJIAH MYHULIMITAJTD
PECITYBJIMKY TATAPCTAH -\ PAIOHBI COBETBI

PEIIEHHWE KAPAP

c. Bepxuuii Ycnon